CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2018

TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2018

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE

SANTA CATARINA - CIS-AMOSC E DE OUTRO A

EMPRESA OI MÓVEL S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA

CATARINA - CIS-AMOSC, consórcio público, com personalidade jurídica de

direito público e natureza autárquica, inscrito no CNPJ sob o nº 01.336.261/0001-40,

com sede na Rua Adolfo Konder, 33-D, Bairro Jardim Itália, Município de Chapecó,

Estado de Santa Catarina, representado por seu Presidente, Senhor EDER IVAN

MARMITT, inscrito no CPF sob o nº 028.804.959-46, doravante denominado CIS-

AMOSC, e, de outro lado, e a empresa OI MÓVEL S.A – EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado, sito à St Setor Comercial Norte,

quadra 03, Bl. A, s/n, Complemento, Andar Térreo-Parte 2 Ed. Estação Tel. Centro

Norte, Bairro Asa Norte, Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o n° 05.423.963/0001-11,

em consórcio com a TELEMAR Norte Leste S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,

pessoa jurídica de direito privado, sito a Rua Lavradio, nº 71, 2º andar, bairro Centro,

Rio de Janeiro- RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 33.000.118/0001-79 e com a OI S.A – EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado, sito a Rua Lavradio,

nº 71, 2º andar, bairro Centro, Rio de Janeiro –RJ, inscrita no CNPJ sob o nº

76.535.764/0001-43, neste ato representado pelo consultor de negócio, matrícula

33.2860, Sr. Alexandre José de Albuquerque Cardoso, portador do CPF n°

062.587.847-71, e cédula de identidade de estrangeiro n°GO17834-4, expedida pela

CGPI/DIREX/DPF, e Sr. Mauricio da Cunha Campos, portador do CPF n°

803.001.385-04, e cédula de identidade n°569193010, expedida pela SSP BA, a seguir

denominada CONTRATADA, em decorrência do Processo Administrativo nº 6/2018,

Dispensa de Licitação nº 4/2018, homologado em 11/05/2018, ambos os contratantes

sujeitos às disposições da Lei nº 8.666/93, celebram o presente instrumento, de acordo

com as seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DESTE CONTRATO

1.1 O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência de

que trata o item 11.1 do Contrato Administrativo Superior, que tem por objeto a

prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP), tipo corporativo, pós-pago,

compreendendo os planos: a) OI MAIS CELULAR BÁSICO, LIGAÇÕES

NACIONAIS ILIMITADAS PARA TODAS AS OPERADORAS, SEM ACESSO A

PACOTE DE DADOS; b) OI MAIS CELULAR, LIGAÇÕES NACIONAIS

ILIMITADAS PARA TODAS AS OPERADORAS, ACESSO A PACOTE DE DADOS

COM 3 GB.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO

CONTRATO SUPERIOR

2.1 O prazo de vigência do contrato originário fica prorrogado por mais 12 (doze)

meses, passando a vigorar do dia 1º de janeiro de 2019 até o dia 31 de dezembro de

2019.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS

3.1 As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão por conta da

classificação 3.3.90.39 do orçamento do exercício de 2019.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato Administrativo Superior nº

12/2018 não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em 2

(duas) vias, de igual teor e forma.

Chapecó, 12 de dezembro de 2018.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DO OESTE DE SC - CIS-AMOSC

OI MÓVEL S.A – EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL

EDER IVAN MARMITT

PRESIDENTE

ALEXANDRE JOSÉ DE ALBUQUERQUE

CARDOSO

CONSULTOR DE NEGÓCIOS

MAURICIO DA CUNHA CAMPOS

CONSULTOR DE NEGÓCIOS